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Besoldungsliste der bernischen Mittelschulen.

Liste des traitements des écoles moyennes du canton de Berne.

No
Schule

Ecole
Minimum

Alterszulagen

Augmentation pour années
de se/vice

Maximum

Anrechnung
von Dienstjahren

in
andern

Gemeinden?

Est-ce que
Cou compte

lesannéesde
service dans

d* autres
écoles

Em-*
konraen-

steuer

Steuetfuss

in%
Taux

d'impôt
sur le
revenu
en %

Bemerkungen

Obsen'ations
Betrag
Echelle

Nach
Dienstjahren

Tous les

ans

Maximum
nach
Dienstjahren

Maximum
au bout
de ans

I. Alter Kantonsteil.

t Aarberg 3200 2X100,2X200 2 und 4 12 3800 — 3,75 i Teurungszulagen
t in Beratung.

2 Bätterkinden 3000 2X200
4X200

4 8

12

3400

4000

48
3 Belp 3200 3 — 5,63

Bern:
et. Lehrer:

4 Gvmnasium
5000

|

5

6

Mädchensekundarschule.
obere Abteilung

Knabensekundarschule

2X300,1X400 4 12 6000 Aile ausser 6 3

1

8
Progymnasitim
Mädchensekundarschule.

untere Abteilung
b. Lehrerinnen :

Mädchensekundarschule,

|4200 2X300.1X400 4 12 5200 > 3

obere Abteilung
untere Abteilung

3400
2800

J2X 300. 1X400 4 12 /4400
(3800

>
>

3

Biel:
a. Lehrer:

9
10

11

Gvmnasium
Progymnasium
Mädchensekundarschule

¦ b. Lehrerinnen :
Mädchensekundarschule

4400

J4000

(2800
Ì260O

4X300
4 X 300

2X300.1X400

3

3

4

12

X2

12

5600

5200

/3800
13600

§

i

4,95

4,95

4.95

§ Dienstjahre an
auswärt. Mittelschulen
können ganz oder
teilweise in
Anrechnung gebracht
werden.

12

13

14

Biglen 3200 3X 100

3 X 200

5

4

15

12

3500

4000

3000

—

4,5

6

4

Teurungszulagen
'. im Prinzip be-
l schlössen.

Bolligen 3400

3000

15 3800 2 X 300. 1 X 400 4 12 4800 — 4.95 Mit Biel vereinigt.

16 3200 3X 200 2 6 38«) — 5.25

17 Brügg 3000 2 X200 2 4 3400 — 6,15 / Krhöhung der
V Steuer in Aussicht.

18 &300 2X200.1X300 5 15 4000 — 4,5 / Teurungszulagen
V in Aussicht.

19 Bümpliz
Burgdorf:

«. Lehrer:

3400 3X200 4 12 4000 7,5

20 Gvmnasium 4400 4 X300 3 12 5600 —

aj Progymnasium
Mädchensekundarschule

b. Lehrerinnen :

J4000 4X300 3 12 5200 —
4,42

Mädchensekundarschule 2800 4X200 3 12 3600 —

* Ohne Kirchensteuer. — Sans l'impôt paroissial.
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N«
Schule
Ecole

Minimum

Alterszulagen

Augmentation pour années
de service

Betrag
Echelle

Nach
Dienstjahren

Tous les
ans

Maximum
nach
Dienstjahren

Maximum
au bout
de ans

Maximum

Anrechnung
von Dienstjahren

in
andern

Gemeinden

Est-ce que
Von compte

tes années de
service dans

d'autres
écoles

kommensteuer

Steuetfuss

lao/o

Taux
d'impôt
sur le

revenu
en ° o

Bemerkungen

Observations

22 Erlach
23 Erlenbach
24 Fraubrunnen
25 Frutigen
26 Grindelwald.
27 Grosshöchstetten
28 Herzogenbuchsee.
29 Hilterflngen
30 Hindelbank
31 Huttwil
32 Jegenstorf
33 Ins

34 Interlaken :

Lehrer
Lehrerinnen

35 Kirchberg
36 Kleindietwil.
37 Koppigen
38 Langenthal
39 Langnau:

Lehrer
Lehrerinnen

40 Laupen
41 Lauterbrunnen
42 Lengnau
43 Lützelflüh

.44 Lyss
45 Madretsch
46 Meiringen
47 Mühleberg
48 Münchenbuchsee
49 Münsingen
50 Xeuenegg
51 Nidau
52 Niederbipp
53 Oberburg.
54 Oberdiessbach

55 Oberhofen

3:300

3000

3200

3200

3500

3400

3400

3400

3200

3200

3000

3200

4000
2800

3400

3100

3200

38a»

3800
2900

3000

3400

3000

3400

3500

3400

3300

3200

3200

3400

3000

3600

2800

3500

3400

3400

5 X 200

4X 200

3 X200
3 X 200

3 X 200

3.X 200

2 X 200

3 X 200

2 X 200

2X 200

2 X 200

3X 400

3 X 400

4 X 250

3 X 100

3 X 100

X*.-X1M-IX-"»

3 X200
3 X200
3X200
3X200
3X200
4 X200
3 X 100

3X200
3X300
2 X 200

3 X 200

2X300
3X200
8 X 100

2X 200

2X 200

4X200
4X 150

3

3

3

4

4

5

4

4
5

5

6

5

5

4

5

3

5

5
5

4

4

3

4

5

4

4

4

4

5

3

1

5

3

4

4

15

12

9

12

12

15

8

12

10

10

12

15

15

16

15

•9
20

15

15

12

12

9

16

15

12

12

8

12

10

9

8

10

6

16

16

•3300

4000

4000

3800

4100

4000

4000

3800

3800

3600

3400

3600

5200
4000

4400

3400

3500

4400

4400
3500

3600

4000

3600

4200

3800

4000

4200

3600

3800

4000

3600

4400

3200

3900

4200

4000

2—3

2—3

3.75

4,95

5,25

5,51

5

3.75

4.5

4,5

6.75

5,25

4.5

1.5

3,75

4,95

4.5

5,25

4,5

5,25
5,25

4.5

5.25

6
'

5,25

5,55

6

5,62

4.05

5,02

4,2

4,95

4,5

5,1

4,8

3,75

4,5

i Besoldungsbêwe-
\ gung im Gange.

i Erhöhung bevor-
\. stehend.

/ Für Englischunter-
rieht Fr. 250.
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No
Schule
Ecole

Minimum

Alterszulagen

Augmentation pour années
de service

Betrag
Echelle

Nach
Dienstjahren

Tous les
ans

Maximum
nach
Dienstjahren

Maximum
au bout
de ans

Maximum

Anrechnung
von Dienstjahren

in
andern

Gemeinden?

Est-ce que
l'on compte
les années de
service dans

d'autres
écoles

kommensteuer

Steuetfuss

l«°/0

Taux
d'impôt
sur le
revenu
en «o

Bemerkungen

Observations

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

Pieterlen

Rapperswil
Riggisberg
Saanen

Signau

Sigriswil
Spiez
Sumiswald

Schupfen

Schwarzenburg

Steffisburg

Strättligen
Thierachern
Tbun :

a. Lehrer:
Progymnasium
Mädchensekundarschule

b. Lehrerinnen:
Mädehensekundarsciiule

Twann
Uetendorf

Uettligen
Unterseen

Utzenstorf

Wangen a. A

Wasen

Wattenwil
Wichtrach
Wiedlisbaeh

Wilderswil
Wimmis

Wynigen
Worb
Zollbrüek
Zweisimmen

3000

3000

3200

3200

3200

3200

3600

3000

3200

3000

3400

3000

3000

4000

2700

3200

3200

3200

3400

3400

3500

3000

3200

3200

3200

3500

3100

3200

3300

3000

3600

4 X 200

3 X 200

4 X 100

3 X 200

Sx 2a»

3X200
4X 200

4X 100

2 X200
2 X 200

5X200
3 X 200

2X 200

4 X 150

4X 100

3X 200

3X200
2 X200

4X 100

12

12

12

9

12

9

16

16

8

6

20

12

8

16

16

12

12

12

10

16

Keine bestimmten

2X 200

3X 200

3X 200

4X 100

2X200
1X200,2X150

1 X200
2 X200

4 8

5 15

3 9

4 16

5 10

4 12

4 8

3800

3600

3600

3800

3800

3800

4400

3400

3600

3400

4400

3600

3400

4800

3600

3200

3600

3800

4000

3800

3400

3600

3800

4100

3500

3600

3800

3200

4000

6

4,25

5,7

4.5

5,25

5.25

4.5

5,25

6,15

7,8

5.25

7.5

6,75

4,35

6

7.45

6

3,75

4,5

5.25

6,75

5,25

4,5

7

4.88

4.5

5.25

6

4.5

Besoldungser-
t höhung beantragt.

Erhöhung beantragt.

Besoldungsbeve-
t gung im Gange.
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No
Schule

Ecole
Minimum

Alterszulagen

Augnuntation pour années
de service

Betrag
Echelle

Nach
Dienstjahren

Tous les

ans

Maximum
nach
Dienstjahren

Maximum
au bout
de ans

Maximum

Anrechnung
von Dienstjahren

in
andern

Gemeinden?

Est-ce que
l'on compte
les années de
service dans

d'autres
écoles

Ein-

kommen-

sleuer

Steuerte
In °

o

Taux
d'impôt
sur le
revenu
en %

Bemerkungen

Observations

87

90

91

92

93

94

95

96

97

99

100

101

102

103

104

105

II. Neuer Kantonsteii.

Bassecourt

Bonfol

Cheveney

Corgémont
Delémont:

a. Maures:
Progymnase
Ecole secondaire

b. Maîtresses :

Ecole secondaire

Grellingen
Laufen

Moutier:
Maîtres
Maîtresses

Neuveville :

Progymnase et Ecole
secondaire des filles:

Maîtres

Maîtresses

Le Xoirmont
Porrentruy:

a. Maîtres:
Ecole cantonale
Ecole secondaire

b. Maîtresses:
Ecole secondaire

Reconvilier

Saignelégier :

Maîtres.
Maîtresses

S'-Imier :

Maîtres.
Maîtresses

Tavannes

Tramelan-dessus

Vendlincourt

2800

3100

2600

•3000

3600
3600

•2600

2700
13300

3200

3600

3600

3200

(2600
12400

3000

4100
3600

2600

3000

3200
2600

3600
2400

3400

3500

2600

5 Y 100

4 Y 200

3X200,1X300

Pas d'échelle

4X 100

4X200
9

3 Y 200

3X300
3X200.1X300

3X200.1X300
4 X200

4X200
4 X200

4 X200
4 X.200
4 X200

3X200,1X100

10

12

12

— —
4 16

3 12
9 9

3 9

4 12

3 12

3 12

4 16

3 12

3 12

4 16

4 16

3 12

3 12

— "

3400

3100

2600

3500

4400

4500"

3200

4000

4400

3800
2600
2400

3000

5000

4500

3500

3800

4000
3400

4400
3200

4200

4200

2600

1,5

3,9

2,4

3.75

4.8

3,3

4.95

4.2

3.6

3.3

5,40

5

5,25

2.7

/ Pas d'impôt com-
\ m un al.

Sauf l'approl lation
de la rotation
communale.

f TeurungsZulagen
zusammen Fr. 2O0.

Augmentation de
fr. 200 proposée par
la commission.

f Plus 1 ° o d'impôt
paroissial.

Augmentation en étude.

/ Pour2maîtres char-
J gés de famille allo-
| cation de fr. 200 de-
\ mandée.

Allocation pour
renchérissement de la
vie 1916/17. —
Augmentation en vue.

i Augmentation
\ demandée.
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